Signalsäulen SL7 und SL4
Sortimentskatalog
Deutlich heller, lauter und schneller
Aktuelle und umfassende Produktinformation finden Sie unter http://de.ecat.moeller.net
Suche
Schlagwörter, bekannte Typenbezeichnungen oder Artikel-
nummern, technische Eckdaten: Die Suche versteht alles
und führt Sie zum gewünschten Produkt.

CA047002DE-INT www.eaton.eu
SL7, Komplettgeräte, Lichtmodule
Bestellen
Bemessungs-
betriebsspannung
Anzahl Module Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe Preis-
blatt
VPE
Ue
V
Komplettgeräte
Dauerlicht, LED, IP66, Basismodul mit Fuss und 100 mm Rohr
24 V AC/DC 2 SL7-100-L-RG-24LED
171424
1 Stück
3 SL7-100-L-RYG-24LED
171425
Kundenspezifische Komplettgeräte
Bestellung auf Anfrage, * = frei wählbare Kundenkennung bzw. Lager-Nr., max. 10 Zeichen
- - - - SL7-COMBINATION-*
171386
1 Stück
Bemessungs-
betriebsspannung
Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe
Preisblatt
VPE
Ue
V
Modul mit LED
Dauerlicht
IP66
24 V AC/DC SL7-L24-B
171461
1 Stück
SL7-L24-G
171462
SL7-L24-R
171463
SL7-L24-W
171464
SL7-L24-Y
171465
SL7-L24-A
171466
110/120 V AC SL7-L120-B
171467
SL7-L120-G
171468
SL7-L120-R
171469
SL7-L120-W
171470
SL7-L120-Y
171471
SL7-L120-A
171472
230/240 V AC SL7-L230-B
171473
SL7-L230-G
171474
SL7-L230-R

SL7, Lichtmodule
Bemessungs-
betriebsspannung
Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe
Preisblatt
VPE
Ue
V
Modul mit LED
Blinklicht
IP66
2 Hz
24 V AC/DC SL7-BL24-B
171439
1 Stück
SL7-BL24-G
171440
SL7-BL24-R
171441
SL7-BL24-W
171442
SL7-BL24-Y
171388
SL7-BL24-A
171389
110/120 V AC SL7-BL120-B
171390
SL7-BL120-G
171391
SL7-BL120-R
171392
SL7-BL120-W
171393
SL7-BL120-Y
171394
SL7-BL120-A
171395
230/240 V AC SL7-BL230-B
171396
SL7-BL230-G
171397
SL7-BL230-R

Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184
UL CCN NKCR
CSA File No. UL report applies to both US and Canada
CSA Class No. NKCR7
NA Certification UL listed, certified by UL for use in Canada
Degree of Protection UL Type 4, 4X, 13
10 Signalsäulen
SL7, Lichtmodule
CA047002DE-INT www.eaton.eu
Modul mit LED
Blitzlicht
IP66
1,4 Hz
24 V AC/DC SL7-FL24-B
171402
1 Stück
SL7-FL24-G
171403
SL7-FL24-R
171404
SL7-FL24-W
171405
SL7-FL24-Y
171406
SL7-FL24-A
171407
110/120 V AC SL7-FL120-B
171408
SL7-FL120-G
171409
SL7-FL120-R
171410
SL7-FL120-W
171411
SL7-FL120-Y
171412
SL7-FL120-A
171413
230/240 V AC SL7-FL230-B
171414
SL7-FL230-G
171415
SL7-FL230-R

siehe
Preisblatt
VPE
Ue
V
Signalsäulen
SL7, Lichtmodule
CA047002DE-INT www.eaton.eu
11
Modul mit Hochleistungs-LED
Dauerlicht
IP66
Hochleistungs-LED für
höchste Signalwirkung
High Performance LED
24 V AC/DC SL7-L24-B-HP
171427
1 Stück
SL7-L24-G-HP
171428
SL7-L24-R-HP
171429
SL7-L24-W-HP
171430
SL7-L24-Y-HP
171431
SL7-L24-A-HP
171432
Blitzlicht
IP66
Hochleistungs-LED für
höchste Signalwirkung
High Performance LED
1,4 Hz
24 V AC/DC SL7-FL24-B-HP
171420
SL7-FL24-G-HP
171421
SL7-FL24-R-HP
171422
SL7-FL24-W-HP
171423
SL7-FL24-Y-HP
171273
SL7-FL24-A-HP
171274
Multiblitzlicht
IP66
Hochleistungs-LED für
höchste Signalwirkung
High Performance LED
1 - 2,6 Hz
24 V AC/DC SL7-FL24-B-HPM
171275
SL7-FL24-G-HPM
171276
SL7-FL24-R-HPM

betriebsstrom
Farbe Funktion Tonart Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe
Preisblatt
VPE
Ue Ie
V mA
Akustikmodule
Dauerton oder Pulston, einstellbar mit internem DIP Schalter.
Schalldruck 100 dB, einstellbar mit internem Potentiometer.
f = 2800 Hz
grundsätzlich nur an der höchsten Position einer Säule projektieren
IP66
24 V AC/DC max. 92 SL7-AP24
171281
1 Stück
110/120 V AC max. 41 SL7-AP120
171282
230/240 V AC max. 43 SL7-AP230
171283
Dauerton oder Pulston, externe Ansteuerung. Belegt zwei Eingänge (2 Module).
Schalldruck 100 dB, einstellbar mit internem Potentiometer.
f = 2800 Hz
grundsätzlich nur an der höchsten Position einer Säule projektieren
IP66
24 V AC/DC max. 92 SL7-AP24-E
171284
1 Stück
110/120 V AC max. 41 SL7-AP120-E
171285
230/240 V AC max. 43 SL7-AP230-E
171286
Mehrton; 8 Tonarten einstellbar mit internem DIP-Schalter.
Schalldruck 100 dB, einstellbar mit internem Potentiometer.
f = 500 - 2700 Hz
grundsätzlich nur an der höchsten Position einer Säule projektieren
IP66
24 V AC/DC max. 115 SL7-AP24-M
171287
1 Stück
110/120 V AC max. 45 SL7-AP120-M
171288
230/240 V AC max. 43 SL7-AP230-M
171289
Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184

für horizontale Montage
inklusive Deckel
max. 5 Module
Basis mit Aluminiumrohr und Kunststofffuß
Federzugklemmen
100 mm schwarz
Rohr aluminium-
farbig
SL7-L-…
SL7-BL-…
SL7-FL-…
SL7-AP-…
SL7-CB-100
171443
1 Stück
250 mm SL7-CB-250
171444
400 mm SL7-CB-400
171445
Basis mit Aluminiumrohr und Lochschraube
Federzugklemmen
100 mm SL7-CB-T-100
171452
250 mm SL7-CB-T-250
171453
400 mm SL7-CB-T-400
171454
Basis mit internen (innenliegenden) Befestigungs-
löchern
Federzugklemmen
- schwarz SL7-CB-IMH1)
171447
Basis mit internen (vormontierten) Befestigungs-
schrauben
Federzugklemmen
- SL7-CB-IMS
171448
Basis mit externen Befestigungslöchern
Federzugklemmen
- SL7-CB-EMH
171449
Basis mit Fußadapter zum Aufstecken (Schnell-
montagesystem)
Schraubklemmen
100 mm schwarz
Rohr aluminium-
farbig
SL7-FMS-100
171456
250 mm SL7-FMS-250
171457
400 mm SL7-FMS-400
171458
Basis mit Fußadapter zum Aufstecken (Schnell-
montagesystem)
Flachstecker SWD4-8MF2

171446
1 Stück
Montagewinkel inklusive M20 Kabelverschraubung
für vertikale Montage, Metall
- - - SL4-PIB-T…
SL7-CB-T...
SL7/4-FW-T
171455
1 Stück
Werkzeug für Glühlampenwechsel
- - - - SL7/4-BET
171294
1 Stück
Glühlampen
Fassung: Ba15d
 > 3000 12 V 5 W SL7-L-… SL7-L12
171290
1 Stück
24 V 6,5 W SL7-L24
171291
120 V 7 W SL7-L120
171292
230 V 6,5 W SL7-L230
171293
Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184

CA047002DE-INT www.eaton.eu
SL4, Komplettgeräte, Lichtmodule
Bestellen
Bemessungsbetriebs-
spannung
Anzahl Module Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe Preis-
blatt
VPE
Ue
V
Komplettgeräte
Dauerlicht, LED, IP66, Basismodul mit Fuss und 100 mm Rohr
24 V AC/DC 2 SL4-100-L-RG-24LED
171295
1 Stück
3 SL4-100-L-RYG-24LED
171296
Kundenspezifische Komplettgeräte
Bestellung auf Anfrage, * = frei wählbare Kundenkennung bzw. Lager-Nr., max. 10 Zeichen
- - - - SL4-COMBINATION-*
171387
1 Stück
Bemessungs-
betriebsspannung
Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe Preis-
blatt
VPE
Ue
V
Modul mit LED
Dauerlicht
IP66
24 V AC/DC SL4-L24-B
171313
1 Stück
SL4-L24-G
171314
SL4-L24-R
171315
SL4-L24-W
171316
SL4-L24-Y
171317
SL4-L24-A
171318
110/120 V AC SL4-L120-B
171319
SL4-L120-G
171320
SL4-L120-R
171321
SL4-L120-W
171322
SL4-L120-Y
171323
SL4-L120-A
171324
230/240 V AC SL4-L230-B
171325
SL4-L230-G
171326
SL4-L230-R

SL4, Lichtmodule
Bemessungs-
betriebsspannung
Farbe Funktion Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe Preis-
blatt
VPE
Ue
V
Modul mit LED
Blinklicht
IP66
2 Hz
24 V AC/DC SL4-BL24-B
171337
1 Stück
SL4-BL24-G
171338
SL4-BL24-R
171339
SL4-BL24-W
171340
SL4-BL24-Y
171341
SL4-BL24-A
171342
110/120 V AC SL4-BL120-B
171343
SL4-BL120-G
171344
SL4-BL120-R
171345
SL4-BL120-W
171346
SL4-BL120-Y
171347
SL4-BL120-A
171348
230/240 V AC SL4-BL230-B
171349
SL4-BL230-G
171350
SL4-BL230-R

Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184
UL CCN NKCR
CSA File No. UL report applies to both US and Canada
CSA Class No. NKCR7
NA Certification UL listed, certified by UL for use in Canada
Degree of Protection UL Type 4, 4X, 13
26 Signalsäulen
SL4, Lichtmodule
CA047002DE-INT www.eaton.eu
Modul mit LED
Blitzlicht
IP66
1,4 Hz
24 V AC/DC SL4-FL24-B
171355
1 Stück
SL4-FL24-G
171356
SL4-FL24-R
171357
SL4-FL24-W
171358
SL4-FL24-Y
171359
SL4-FL24-A
171360
110/120 V AC SL4-FL120-B
171361
SL4-FL120-G
171362
SL4-FL120-R
171363
SL4-FL120-W
171364
SL4-FL120-Y
171365
SL4-FL120-A
171366
230/240 V AC SL4-FL230-B
171367
SL4-FL230-G
171368
SL4-FL230-R
171369
SL4-FL230-W
171370
SL4-FL230-Y
171371
SL4-FL230-A
171372
Multiblitzlicht
IP66
LED für hohe Signalwirkung
mit unterschiedlichen Blitz-
sequenzen
1 - 2,6 Hz
24 V AC/DC SL4-FL24-B-M
171373
1 Stück
SL4-FL24-G-M
171374

strom
Farbe Funktion Tonart Typ
Artikel-Nr.
Preis
siehe Preis-
blatt
VPE
Ue Ie
V mA
Akustikmodule
Dauerton oder Pulston, einstellbar mit internem DIP Schalter.
Schalldruck 80 dB, einstellbar mit internem Potentiometer.
f = 4000 Hz
grundsätzlich nur an der höchsten Position einer Säule projektieren
IP66
24 V AC/DC max. 39 SL4-AP24
171379
1 Stück
110/120 V AC max. 21 SL4-AP120
171380
230/240 V AC max. 21 SL4-AP230
171381
Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184

Basismodule
für horizontale Montage
inklusive Deckel
max. 5 Module
Basis mit Aluminiumrohr und Kunststofffuß
Push-in-Klemmen
100 mm schwarz
Rohr aluminiumfarbig
SL4-L-…
SL4-BL-…
SL4-FL-…
SL4-AP-...
SL4-PIB-100
171297
1 Stück
250 mm SL4-PIB-250
171298
400 mm SL4-PIB-400
171299
Basis mit Aluminiumrohr und Loch-
schraube
Push-in-Klemmen
100 mm SL4-PIB-T-100
171305
250 mm SL4-PIB-T-250
171306
400 mm SL4-PIB-T-400
171307
Basis mit externen Befestigungslöchern
Push-in-Klemmen
- schwarz SL4-PIB-EMH
171302
Basis mit internen (innenliegenden)
Befestigungslöchern
Push-in-Klemmen
- SL4-PIB-IMH1)
171300
Basis mit internen (vormontierten)
Befestigungsschrauben
Push-in-Klemmen
- SL4-PIB-IMS
171301
Basis mit Fußadapter zum Aufstecken
(Schnellmontagesystem)
Schraubklemmen
100 mm schwarz
Rohr aluminiumfarbig
SL4-FMS-100
171308
250 mm SL4-FMS-250
171309
400 mm SL4-FMS-400
171310
Basis mit Fußadapter zum Aufstecken
(Schnellmontagesystem)
Flachstecker SWD4-8MF2

171446
1 Stück
Montagewinkel inklusive M20 Kabelverschraubung
für vertikale Montage, Metall
- - - SL4-PIB-T…
SL7-CB-T...
SL7/4-FW-T
171455
1 Stück
Werkzeug für Glühlampenwechsel
- - - - SL7/4-BET
171294
1 Stück
Glühlampen
Fassung: Ba15d
 > 3000 12 V 4 W SL4-L-… SL4-L12
171382
1 Stück
24 V SL4-L24
171383
120 V SL4-L120
171384
230 V SL4-L230
171385
Hinweise Information relevant for export to North America
Product Standards IEC/EN 60947-5-1; UL 508; CSA-C22.2 No. 14-10; CSA-C22.2 No. 94-91; CE marking
UL File No. E29184